Комитет финансов и контроля Администрации Тарского муниципального района
ПРИКАЗ

" 01 " декабря 2022 года                                                                          № 56
О внесении изменений в Приказ Комитета финансов и контроля Администрации Тарского муниципального района
от 28 июля 2022 года № 38
В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1.  Внести в приказ Комитета финансов и контроля Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 июля 2022 года № 38 «О Порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Тарского муниципального на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Приложения № 2 «Методика планирования бюджетных ассигнований районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» подпункт 3 строки 18  изложить в следующей редакции:
	18
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений   Тарского муниципального района  Омской области
	Объем бюджетных ассигнований на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений  определяется исходя из объема средств, полученных из областного бюджета на исполнение переданных полномочий по предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям Омской области.
При расчете распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между поселениями Тарского района:

- процент объема дотаций, распределяемый на первом этапе исходя из численности постоянного населения муниципальных образований Тарского муниципального района, принимается равным 36;

- процент объема дотаций, распределяемых на втором этапе, исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений Тарского муниципального района, принимается равным 64;

    Для расчета поправочного коэффициента, отражающего различия поселений муниципального района  по структуре населения, социально-экономическим, географическим и иным объективным факторам, влияющим на расходные потребности бюджетов поселений муниципального района, применяются следующие исходные данные, характеризующие факторы и условия, влияющие на обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления по первоочередным социально-значимым направлениям:

1) Величина  поправочного коэффициента по удаленности территории определяется по следующей формуле:

К1=1 + (Спi / min Спi)  , где:

К1 - коэффициент удаленности центральной усадьбы i-го поселения от районного центра (г. Тара);

min Спi – минимальное расстояние от центральной усадьбы i-го поселения до районного центра (г. Тара) среди всех поселений;

Спi – расстояние от центральной усадьбы i-го поселения до районного центра (г. Тара);
К1 по Тарскому городскому поселению принимается равным 1.
2) Величина  поправочного коэффициента по группе поселения определяется по следующей формуле:

К2=1 + (Гпi / min Гпi), где:
К2- коэффициент, учитывающий показатель группы поселения по численности постоянного населения

Гпi - группа поселения исходя из численности постоянного населения, определяется в следующих значениях:

от 1 до 280 человек

8

от 281 до 580 человек

7

от 581 до 880 человек

6

от 881 до 1180 человек

5

от 1181 до 1480 человек

4

от 1481 до 1780 человек

3

от 1781 до 2080 человек

2

свыше 2081 человек

1

min Гпi. - минимальная  группа поселения муниципального района.

3) Величина  поправочного коэффициента по количеству населенных пунктов в поселении, определяется по следующей формуле:
К3=1 + ( Рпi / min Рпi), где:

К3 - коэффициент, учитывающий количество населенных пунктов в i-м поселении

Рпi – количество населенных пунктов i-го поселения

min Рпi – минимальное количество населенных пунктов в поселениях муниципального района.

Поправочный коэффициент расходных потребностей определяется по следующей формуле:

КРПi = 2√ К1*К2* К3, где:
КРПi = - Поправочный коэффициент расходных потребностей i-го поселения;

К1-величина  поправочного коэффициента по удаленности территории

К2-величина поправочного коэффициента по группе  поселения в зависимости от численности постоянного населения.

К3-величина поправочного коэффициента по количеству населенных пунктов в  поселении.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Председатель Комитета
 финансов и контроля Администрации
 Тарского муниципального района                                     А.В. Красноперов